Exordium.

§. 1. Dudum siquidem fel. rec. Greg. Papa XIII. Præcessor noster, per quasdam suas in l. iii forma Brevis die 17. Aprilis 1574. expeditas literas inter alias omnes, & singulos Monachos Congregationis Cassinensis Ordinis S. Benedicti, cujuscumque aetatis gradus, conditionis, præminentia, & literaturæ ex- stentes, & quacunque dignitate præfulgentes, qui ad Prælaturas, & alia officia dictæ Congregationis asse- quenda intenti, ad Principum, & Prælatorum de gremio dictæ Congregationis non existentium favores re- currenter, vel etiam paucis, pollicitationibus, aliusque viis, dicitur, vel indirecte, palam, vel occulte, ad dignitates, seu officia in Congregatione præfata obti- nenda aspiravissent, vel aliis minus legitimis, & honestis rationibus ea obtinere quæsivissent, illorumque complices, & fautores ad quacunque Prælaturas, Di- gnitates, & officia spiritualia, vel temporalia, & præ- sumtum in ipsa Congregatione obtenta, & obtinenda, perpetuū inabiles declaravit, ac obtentis Prælaturis, Dignitatibus, Administrationibus, vel officiis eo ipso privavit, ac privatos voce tum activa, tum passiva ca- rere decrevit, & declaravit.

§. 2. Et in virtute sancte obedientiæ, ac sub ex- communicationis latæ sententia pena, omnibus dictæ Congregationis Monachis, qui pro tempore tegimini ejusdem Congregationis deputati essent, præcepit, di- stricteque mandavit, ne aliquos precibus, literis, vel favoribus Principum, vel Prælatorum, aut aliorum extra dictum gremium existentium adducti, ad cuiusvis generis Prælaturas, Dignitates, Officia, Administra- tiones & gradus promovere præsumerent: Imò pro- movendoum meritum, & virtutibus tantum inspeckis, quod Dei causam agerent, memores essent, quo magis puro, & sincero corde nulla privata, aut mundana affectione commoti, in electionum negotio procederent: Decernens electiones, & promotiones ad Mo- nasteria sic literis, aut alijs favoribus Principum, & Pra- laterum, vel aliorum extra gremium, ut præfertur, ex- stentium, eorumque precibus, aut pollicitationibus in- jūliæ, ac indebet extortas, nullas, invalidasque esse, & aduersus eos, qui his minus legitimis rationibus ad re- genda Monasteria, vel Priorates, aut alia officia se eligi, aut assumi obtinuerint, per ejusdem Congrega- tionis Superiorum quandcumque procedi, & rei veri- tate cognita, eos condignis penis, tanquam publice dictæ congregationis quietis perturbatores affici posse & debere.

§. 3. Et

CLEMENS DECIMUS.

51

§. 3. Et subinde tec. merito Urbanus Papa VIII. etiam Prædecessor noster, per quædam suas pariter in forma brevis literas die 11. Maii 1638. emanatas, prefatas Gregorii Prædecessoris literas, toto illarum tenore inserto, cum omnibus; & singulis in eis contentis, Apostolica auctoritate confirmavit, & approbavit, ac quatenus opus est, innovavit. Necnon omnibus, & singulis quorumcunque Monasteriorum dictæ Congregationis Abbatibus, & Superioribus, quomodolibet nuncupatis, tunc & pro tempore existentibus in virtute sancte obedientie, ac lib excommunicacionis latæ sententie pena præcepit, & mandavit, ne ad instantiam, preces, & requisitionem quacumque personarum, tam laicarum, quam Ecclesiasticarum extra gremium dictæ Congregationis consistorium, etiam Cardinalatus honore, & quamque Seculari dignitate, & excellentiæ, etiam Diplomatici, Regali, & Imperiali fulgentiis, quovis dictæ Congregationis Monachos, ad cuiusvis generis Rectorias, Vicariatus, Administrations, & officia quacumque, tam spiritualia, quam temporalia singulorum Monasteriorum deputare præsumerent, eodemque dictæ Congregationis Monachos, cuiuscumque eratis, gradus, conditionis, præminentia, & literaturæ existentes, & quacumque dignitate præfulgerent, qui tam ad Praelatæ, dignitates, gradus, & alia officia à Praelatis pro tempore Regimini dictæ Congregationis deputatis assequenda, quam etiam ad Rectorias, Vicariatus, Administrations, & alia officia quacumque, tam spiritualia, quam temporalia à Praelatis, & Superioribus singulorum Monasteriorum imperanda, ad predictatum personarum, Principum, & Praelatorum de gremio Congregationis prefatae non existentium favores per se, vel interpositam personam, directè, vel indirectè, occultè, vel palam, aut alijs quomodolibet recurrerent, vel ad Praelaturas, dignitates, Administrations, & alia huiusmodi dictæ Congregationis, & Monasteriorum officia aspiravissent, vel aliis minus legitimis & honestis rationibus ea obtinere conati fuissent, predictæ excommunicationis latæ sententie, aliisque inhabilitatis, & privationis penas, in prefatis Gregorii Prædecessoris literis contra similia perpetrantes comminatas eo ipso incurere, & incuruisse decrevit, & declaravit.

§. 4. Voluitque ipse Urbanus Prædecessor, easdem literas suas in generali dictæ Congregationis Capitulo singulis annis publicè legi, illisque in dicto Capitulo lectis, sic arctare, ac si legitimè unicuique personaliter intimata fuissent, & alias pro ut in prefatis Gregorii, & Urbani Prædecessorum literis, quatum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi voluntus, ubiùs continetur.

§. 5. Cùm autem, sicut pro parte Dilectorum filiorum Monachorum prefatae Congregationis Cassinensis Nobis super expostum fuit, licet præmissa à memoratis Gregorio, & Urbano Prædecessoribus, saluberrimo fuerint constituta, & Ordinata consilio, illa nihilominus quorundam ambitione, ex quo bonorum cupiditate non ita exactè, & accuratè, ut par est, in eadem Congregatione serventur: Hinc est quod Nos considerantes, quod nemo debet sibi assumere honorem nisi vocatus à Deo tanquam Aaron, & proinde Prædecessoris nostri bona dicti Montis ad favorem ille primum hoc ambitionis malum omnino tollere, & à lorum, qui pecunias in Banco ipsius Montis deposita Congregatione penitus excludere cupientes, ut nunt pro restituzione depositorum efficaciter obligata Congregatio ipsa præclara semper humilitatis religio- sunt perinde, ac si cum unoquoque Cameralis obliga- se laude floreat, illi que manera, non mendicantis stu- tio intercessus. Cum autem, sicut eadem expostio diis procurentur, sed à viris virte sanctitate, & vir- subjungebat, interdum eveniat, ut Montis predicti de- tutibus conspicuis obedienter suscipiantur, & humili- bitores remaneant aliqui privati, ac etiam nonnulla lo- ter administrentur, ac dictos Exponentes speciali- ca pia, æquum verò videatur illos, & illa ad satisfac- bus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum ciendum eidem Monti pari Cameralis obligationis vi- singularis personas à quibusvis excommunicationis, culo adstringi: Nobis propterea dicti Exponentes hu- suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis senten- militer supplicari fecerunt, ut ipsi Monti in præmissis censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis opportune providere, & ut infra indulgere de benigni- occazione, vel causa latit, si quibus quomodolibet in- nodata existunt, ad effectum præsentium dampnata-

cosequendum harum serie absolventes; & absolutas fore censentes: Supplicationibus eorum scilicet dabis super hoc humiliiter porrexis inclinati, omnia, ac singula præmissa à prefatis Gregorio, & Urbano Prædecessoribus constituta, ordinata, decreta, & declarata, ut præfetur, & quatenus illa concernunt supra dictas corundem Prædecessorum literas, auctoritate predictæ, tendre præsentium approbamus, & confirmamus, ac quatenus opus sit, innovamus, & de novo consti- tuimus, ordinamus, decernimus, & declaramus. Illaque omnia & singula inviolabiliter, & inconcusse in præfata Congregatione perpetuò servari mandamus, & præcipimus.

§. 6. Volentes, & eadem auctoritate decernentes, easdem præsentes literas perperas furoris temporibus legi publicis quolibet anno in Refectorio uniuscujusque Monasterii dictæ Congregationis, nempe proxima post festum Sancti Benedicti, & Dominica itidem proximè subsequenti post Festum Sancti Placidi, Ordinis ejusdem Sancti Benedicti, publicè legi, illisque semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, subisque ple- narios, & integros effectus sortiri, & obtinere. Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & dissimili debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis illis, quæ prefati Gregorius, & Urbanus Prædecessores in literis supradictis respectivè voluerunt non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Ceterum volumus pariter, ut earundem præsentium literarum transumptis, etiam impressis, manu Scribe Capituli Generalis dictæ Congregationis, vel Notarii publici subscriptis, & sigillo Predictoris ejusdem Congregationis, vel alterius personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prædictis fides in judicio, & extra adhibetur, quæ prædictibus ipsis adhibetur, si fore exhibita, vel ostensa.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 9. Septembris 1670. Pontifica- tus nostri Anno primo.

Statutum in quo declaratur, omnes generaliter Montis debitores in forma Cameræ esse XVIII. obligatos, & tanquam tales ad eidem Monti satisfaciendum teneri.

CLEMENS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A. D.

1670.

Aquitatis, & Justitiae ratiæ exigit, & plurime quæ promissum. Ex Monte Pietatis de Urbe in publicum assidue provenient utilitates suadent, ut illius indemnitatique cum Domino possumus, consulere studeamus.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Provisores, & Deputati dicti Montis, quod ex dispositione quorundam f. l. rec. Gregorii Papæ XIII. rem nisi vocatus à Deo tanquam Aaron, & proinde Prædecessoris nostri bona dicti Montis ad favorem ille primum hoc ambitionis malum omnino tollere, & à lorum, qui pecunias in Banco ipsius Montis deposita Congregatione penitus excludere cupientes, ut nunt pro restituzione depositorum efficaciter obligata Congregatio ipsa præclara semper humilitatis religio- sunt perinde, ac si cum unoquoque Cameralis obliga- se laude floreat, illi que manera, non mendicantis stu- tio intercessus. Cum autem, sicut eadem expostio diis procurentur, sed à viris virte sanctitate, & vir- subjungebat, interdum eveniat, ut Montis predicti de- tutibus conspicuis obedienter suscipiantur, & humili- bitores remaneant aliqui privati, ac etiam nonnulla lo- ter administrentur, ac dictos Exponentes speciali- ca pia, æquum verò videatur illos, & illa ad satisfac- bus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum ciendum eidem Monti pari Cameralis obligationis vi- singularis personas à quibusvis excommunicationis, culo adstringi: Nobis propterea dicti Exponentes hu- suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis senten- militer supplicari fecerunt, ut ipsi Monti in præmissis censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis opportune providere, & ut infra indulgere de benigni- occasione, vel causa latit, si quibus quomodolibet in- nodata existunt, ad effectum præsentium dampnata-

§. 2. Nos igitur ipsos Exponentes specialibus favo- Declarat- ribus, i. rubrica.

V. 4

CLEMENTS DECIMUS.

§ 1.2. tibus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penas à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innocentiae existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, omnes, & singulos memorati Montis ex quacumque causa debitores presentes, & futuros, cuiuscumque status, gradus, Ordinis, conditionis, preeminentie, & dignitatis, ac etiam Ecclesie, Monasteria, Conventus, Collegia, Hospitalia, Archiconfraternitates, & alia loca pia quacumque, etiam specifica, & individua mentione, & expressione digna existant, ad satisfaciendum eidein Monti de eorum debitis respectivè efficaciter obligari, ac obligatos, & obligata existere, & fore in omnibus, per omnia, perinde ac si ab eorum singulis Cameralis obligario ad favorem ipsius Montis facta fuisset, auctoritate Apostolica tenore presentium statutum & Ordinamus.

*Decretum
irritans.*

*Classificatio
tabularia.*

*Contrariis
derogar.*

*Transum-
ptorum fi-
des.*

D. P. A. 1. lo Piscatoris die 17. Octobris 1670. Pontificatus no-

XIX
Declaratur Statutum Alexandri VII. & Clementis IX. circa Reformationem Ordinis Cisterciensis, non affigere, nec obligare Monasteria dicti Ordinis, in quibus Monachi perpetuam stabilitatem promittunt.

Quid statuerit Alexand. VII. Habet sacerdote Constitutio. 114. Nuper, & Confis. 110. Alias, ubi ad materiam Reformationis hujusmodi vide re poteris.

CLEMENTS PAPA X.
Ad suorum rei memoriam.

*Edicta 12
1670.*

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Abbes Monasteriorum Germaniae, Poloniae, Helverie, Belgii, Patrie Leodiensis, & Hispanie Ordinis Cisterciensis, quod alias postquam fel. record. Alexander Papa VII. Prædecessor noster per suas super Reformatione Generali dicti Ordinis die 19. Aprilis 1666. in simili forma Brevis expeditas literas inter alia statuerat, & ordinaverat, ut in singulis Provinciis universi Ordinis hujusmodi, etiam extra Galliam, designarentur duo Monasteria communis observantiae, unum scilicet pro Novitiatu, & alterum pro Professorio seu secundo Novitiatu, una cum Magistris pro educandis Novitiis, & noviter Professis, & cum familia selecta; rec. mem.

*Clem. XI
constit.*

§. 2. Clemens Papa IX. etiam Prædecessor noster per qualdam suas itidem in forma Brevis, die 20. Decembris 1667. emanatas literas ipsius Abbatibus Exponentibus concessit, ut proprios Novitos educare possent in illis dumtaxat Monasteriis, in quibus vigintiquinq; religiosi existerent.

§. 3. Cum autem hinc eadem expositio subjungat, hec dispositio tam Abbes præfatos, qui minorem Religiorum numerum habent, quam Novitos, qui stabilitatem in illis minoribus Monasteriis servant, multum gravet: Abbes quidem, quippe qui proprios quos per professionem suis Monasteriis incorporare, & cum quibus usque ad mortem vivere debent, probare, etiisque mores, inclinationes, & defectus, si alibi educarentur, explorare nequirent: Novitos verò, ut potè qui incommoda locorum, actris, & onerum personalium illorum parvorum Monasteriorum, in quibus perpetuo stabilitatis voto astrici, absque spe communicationis, seu translationis ad alia Monasteria, permanere tenentur, expetiri non possent. Accedit quod pleraque ex præfatis Monasteriis, vel ex fundatione, vel ob bellorum, & temporum injurias, nonni duo-decim Religiosos sustentare possunt, in quibus tamen iuxta primævas Ordinis præfati Constitutiones, & ius tam in Choro, quam extra Chorum vigent observantie, quibus satisficeri non posset sine subiido Novitorum, qui ab Ordinis primordio, etiam si familie numerum duodenarium non excederent, in hujusmodi Monasteriis educari, & probari soliti fuerunt: Nobis propterea Abbes prædicti humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignarentur.

Declara-

in rat.

§. 4. Nos igitur ipsos Abbes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & penas à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innocentiae existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & b. olutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, supra expressum statutum, seu Ordinationem dicti Alexandri Prædecessoris nostri non affigere, nec obligare Monasteria

• CLEMENS DECIMUS.

Monasteria Ordinis prefati, in quibus Monachi perpetuam promittunt stabilitatem, auctoritate Apostolica tenore presentium declaramus.

Clausula praeferentia. §. 5. Docerentes easdem presentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suorum plenarios, & integratos effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabilis, plenissime suffragari: Sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & irane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contraria. §. 6. Non obstantibus praefati Alexandri, & Clementis Prædecessorum literis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contraria quibuscumque.

Transfusio fidei. §. 7. Volumus autem, ut ipsarum presentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prosul fides adhibetur, que ipsi presentibus rurum instar, sed pariformiter, & aquæ principaliter, ad adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

D. P. A. 1. die 3. Octob. Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub Anulo Piscatoris, die 3. Octobris 1670. Pontificatus Nostri Anno primo.

x. Concessio Privilegiorum pro suis Capellani communibus.

Similia privilegia concessa Innoc. X. Conf. 21. & Clemens I. X. Conf. 25. Grata.

Edita A.D. 1670. CLEMENS PAPA X.
Ad suuoram rei memoriam.

Fratrum. **G**ratia familiaritatis obsequia, quæ dilecti filii Michael Angelus Lualdus Romanus, Canonicus secularis, & Collegiate Ecclesiæ S. Marci de Urbe, Paulus Brancundius Romanus, Barnabas Berardus Reatinus, Carolus Jacobellus Verulanus, Vincentius Dianus Civitas Castelli, & Philippus Baldafinus Asinus respectivè Civitatum, vel Dioecetum Presbyteri, moderni Capelle nostræ Pontificiaz Capellani, familiares nostri nullibi uti valeant, ac irritu, & inane existat, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari) uti, potiri, & gaudere, ac in omnibus, & singulis Apostolicis, aliisque literis, instruentis, & scripturis publicis, & privatis deinceps eorum nomine conficiendis sese Notarios, Comites, & Nobiles, ac de nobili genere ex utroque parente procreatos, necnon

Romanæ, & aliarum Civitatum Cives, ut libuerit, inscribere, & se illis subscribere valcent, ac pro veris, & non fictis Notariis, Comitibus, Nobilebus, & Civibus necon vitæ, ac morum honestas, al' que laudabilia locorum, Regionum, Provinciarum, necnon in probitatis, & virtutum merita, quibus eorum per Urbe, Civitatum, Terris, & locis eidem Romanæ sonas tam familiariter experientia, quam etiam fide digno- rum testimonii juvari perceperimus, Nos inducent, prædia, domos, possessiones, & bona patrimonialia, ut illis reddamur ad gratiam liberales

Nobis. §. 1. Hinc est, quod Nos volentes illos specialibus favoribus, & gratiis prosequi, eosque à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis, vel ab homine quavis occasione, vel causa latiti, quibus quoniamliber innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censes, Motu proprio, non ad supradictorum Michaelis Angelii, Pauli, Barnabæ, Caroli, Vincentii, & Philippi, vel alicius ipsorum, aut aliorum pro eis nobis super hoc oblationis instantiam, sed de mera nostra deliberatione, ac certa scientia, Apostolica auctoritate tenore presentium Michaelem Angelum, Paulum, Barnabam, Carolum, Vincentium, & Philippum predicatoris, et illorum singulos in nostros, & Sedis Apostolicæ Notarios recipimus, ac Sacri Palatii, & Aule Lateranensis Comites (sine tamen dictorum filiorum Notiorum in numero participantium præjudicio,) nec-

nominibus Romanos, & Urbis Romæ, omniumque, & singularum aliarum Civitatum, Terrarum, & locorum Sanctorum Romana Ecclesiæ mediatæ, vel immediate subiectorur: Cives creamus, & constituius, ac neutratur, nec per Cimera Apostolicæ, aut alios Comitum numerum, & confortium aliorum nostrorum, & milarios, seu vectigalium, & tributorum hujus redemptio

§. 3. Et insuper illos, cotuncque beneficia, & officia Ecclesiastica, quæcumque, quotunque, & qua-

neon vitæ, ac morum honestas, al' que laudabilia locorum, Regionum, Provinciarum, necnon in

probatis, & virtutum merita, quibus eorum per Urbe, Civitatum, Terris, & locis eidem Romanæ

sonas tam familiariter experientia, quam etiam fide digno-

rurum testimonii juvari perceperimus, Nos inducent, prædia, domos, possessiones, & bona patrimonialia,

aliaque temporalia mobilia, & immobilia, & fe-

uentia, necnon actiones, & iura prætentia, & futura,

cujuscumque qualitatis, quantitatis, & naturæ, & cuius-

vis, etiam anni valoris, fructus, redditus, & proventus

hujusmodi sint, vel fuerint, ac etiam quæcumque ab

illis vendenda, ac pro illorum, familiariumque suorum usibus emenda, ab omnibus, & quibuscumque deci-

matis, quartis, & dimidii partibus, subsidiis, etiam chari-

tativis, necnon vectigalibus, portoriis, tributis, datis,

pedagiis, collectis, & quocumque alio nomine nuncu-

patis angariis, parangariis, ceterisque oneribus, & con-

tributionibus, tam Urbanis, quam rusticis, Ordinariis, &

extraordinariis, realibus, personalibus, & mixtis, etiam

ratione munitionum, & pontium, portarum, & molitorum, & mercium cujuscumque gene-

ris transitus, seu pallus, & vectura, etiam in aliud ter-

ritorium, seu Provinciam, terram, mari, & flumine, necnon

equorum mortuorum, tabulationum militum, institu-

tionis Seminarii ecclesiastici, aut quacumque alia quan-

titudine subiectorur: Cives creamus, & constituius, ac neutratur, nec per Cimera Apostolicæ, aut alios Com-

itum numerum, & confortium aliorum nostrorum, & milarios, seu vectigalium, & tributorum hujus redemptio

CLEMENS DECIMUS.

Indulsum transference di pensione

reverendissimis, conductores, & exarates quocumque tis, alisque quibusvis casibus semel in anno, confessi pannis, exceptione, & facultate suffulros, alias bonibus illorum diligenter auditis (sino tamen aliquas ejusmodi ut preferatur, valeant coarctari (quando sit servil-prejudicio) predicta autoritate Apostolica absolvitur nostra institerine dumtaxat) eximimur, & libere, & illis pro commissis penitentiam pro modo cul-
ritur.

§. 4. Ad hunc cum eisdem, ut quocumque duo dif- (ultramarino, visitationis limitem Bearorum Petri, & filii, vel simplicia similitudine sub singulis tribus ecclesiis Pauli Apostolorum, castitatisque & religionis votis quarumcumque trium Cathedralium, etiam Me- dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commutare tropolitanarum, aut aliarum Ecclesiarum consistunt, possit.

etiam unum ex illis omnibus cum cura, aut digni- §. 7. Ac etiam eisdem, corumque singulis, ut qui-
tas, etiam major, & principalis, Canonicatus, & Pra- cumque locorum Ordinarii, vel Canonicorum Metropoli-
benda, personatus, administratio, vel officium fuerit, tanarum, seu aliarum Cathedralium Ecclesiarum, aut & ad dignitatem, personatum, administrationem, vel personam in dignitate ecclesiastica constituta, tam in di-
officium hujusmodi consueverit quis per electionem ea Curia, quam extra eam, etiam ad id per eos, aut assenti, eisque cura etiam jurisdictionis immineat corum singulos coram Notario, & testibus fide dignis animarum, si eis alias canonice conferantur, aut eligan- eligendi, seu eligendae, quascumque Pensiones annua-
tur, presententur, aut alias afflumantur ad illa, & eis, & corum singulis super Mensarum Abbatialium, instituantur in eis, recipere, & dummodo illa omnia seu Episcopatum, aut Archiepiscopatum, & quo-
(uno excepto) personalem residentiam non requirant, runcunque aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, inserviunt quoad vixerint retinere: Necnon etiam quan- cum cura, & sine cura secularium, & quorūcun-
diū Nobis inservierint tantum in beneficiis Ecclesiastici que Ordinum Regularium, etiam Hospitalis S. Joannis
cis, non tamen Parochialibus, vel curam animarum Hierofolymitani quiomodocumque, & qualitercum-
Parochianorum habent per eos pro tempore ob-
tinent, etiam de jure, statuto, fundatione, vel privi- ventibus, juribus, obventionibus, & distributionibus,
legio personalem residentiam requirentibus, etiam etiam quotidiana, seu illorum loco fructus, proveni-
dignitates in Metropolitanis, vel Cathedralibus majo-
tus, jura, obventiones, distributiones, & emolumen-
res, & in Collegiatis Ecclesiis hujusmodi principales ta sibi nunc, & pro tempore assignata, & reservata,
fuerint, personaliter residerent non teneantur, nec ad id quandocumque simul, vel succellivē, in toto, vel in
per locorum Ordinarios, seu Ecclesiarum earumdem parte, usque ad summam centum ducatorum auri de
Capitula, aut quādvis alias ad residendum interiu in Camera eorumdem Capellanorum, vel cuiuslibet
illis inviti compelli possint, omnesque & singulos illo-
iporum consensu in toro, vel in parte, etiam in mor-
rum beneficiorum obtentorum fructus, & redditus tis articulo cassare, & extinguiere, ac postquam cassa-
durante servitio predicto cum ea integritate (distri-
butionibus quotidianis dumtaxat exceptis) cum qua-
super fructibus, redditibus, proventibus, juribus, ob-
illlos percepient, si in eisdem Ecclesiis, five locis per-
sonaliter residerent, percipere, exigere, & levare, pro-
vito tamen per eos, ut onera eisdem dignitatibus, &
beneficiis quovis modo incumbentia congrue suppor-
tentur.

§. 5. Necnon etiam Presbyteri fuerint, ac dignita-
tes, & officia obtinuerint, leges, & jura civilia
etiam publicē in Scholis, & Universitatibus studiorum
generalium ad quinquennium dumtaxat, dummodo
idem trigesimum sextas annum non excederint, au-
dire, ac li habiles, & sufficientes reperti fuerint, etiam
ad Doctoratus gradum in hujusmodi facultate se pro-
moveri facerb, ipsaque jura etiam publicē docere, ar-
que Judicis, Advocati, & Procuratoris officium in
causis Ecclesiasticis, & civilibus tandem exercere libe-
re, & licetē possint, & valeant, de spiritualis dono fuerint, usque ad summam, & quantitatem prædictam,
gratiae dispensamus.

§. 6. Liceat quoque ipsis, & eorum singulis aliquem
bus; privilegiis, decretis, clausulis, cautionibus; vin-
idoneum, & ab Ordinario loci approbatum Presbyte-
culis, obligationibus, cautelis, ac etiam censuris, &
rum secularium, vel cuiusvis Ordinis Regularem in partis in prioribus reservationibus hujusmodi conces-
sum eligeret Confessorum, qui vita eis comite eos, & lis, & contentis, integrè persolvenda reservare, con-
iporum singulos a quibusvis excommunicationis, sus-
tituere, & assignare.

§. 7. Necnon ut idem Capellani, & eorum quili-
tiis, censuris, & peenis à jure, vel ab homine quavis bet de omnibus, & singulis dominibus, prædictis, posse-
facultas facili.

occasione, vel causa latis, & per eos incurvis, & qui-
sionibus, terris, & locis, etiam jurisdictionibus, ce-
bus ipso pro tempore illaqueari contigerit, etiam terisque bonis immobilibus, & mobilibus, que tamen
absolucionis Nobis, & Successoribus nostris Romanis non sint Altaris; seu Altarum Ecclesiarum ipsis Ca-
Pontificibus pro tempore existentibus specialiter, vel pellani nostris prædictis commissarum ministerio, seu
generaliter reservata existat, ac quorūcunque votos
ac quorūcunque votos
rum, & Ecclesiæ preceptorum transgressionibus, ho-
mocidio casuali, mannum violentiarum in qualsivis per-
sonas etiam Ecclesiasticas (non tamen Episcopos, vel
aliorum Superiorum Prelatos) de præterito injectionibus,
vel favoris ad id prestationibus, jejuniis
omissionibus, necnon recitationis horarum Cano-
nicarum, aliorumque Divinorum officiorum, ac de-
ciane ab omnibus, & quibuscumque aliis corum pec-
catis, criminibus, excessibus, & delictis, quantum-
cumque gravibus, & enormibus, etiam talibus, pro-
pter quæ Sedes prædicta merito consulenda foret, vi-
quomodolibet obtinuerint, obtinent, ac obtinebant,
delicit à contentis in literis die Cœtae Domini publi-
cari consuerit, semel tantum in vita, & mortis arti-
lo; in reliquis vero dicta Sedi quomodolibet referva-

ac aliis cum omnibus, & quibuscumque exemptioni-
bus; privilegiis, decretis, clausulis, cautionibus; vin-
idoneum, & ab Ordinario loci approbatum Presbyte-
culis, obligationibus, cautelis, ac etiam censuris, &
rum secularium, vel cuiusvis Ordinis Regularem in partis in prioribus reservationibus hujusmodi conces-
sum eligeret Confessorum, qui vita eis comite eos, & lis, & contentis, integrè persolvenda reservare, con-
iporum singulos a quibusvis excommunicationis, sus-
tituere, & assignare.

§. 8. Necnon ut idem Capellani, & eorum quili-
tiis, censuris, & peenis à jure, vel ab homine quavis bet de omnibus, & singulis dominibus, prædictis, posse-
facultas facili.

ac aliis cum omnibus, & quibuscumque exemptioni-
bus; privilegiis, decretis, clausulis, cautionibus; vin-
idoneum, & ab Ordinario loci approbatum Presbyte-
culis, obligationibus, cautelis, ac etiam censuris, &
rum secularium, vel cuiusvis Ordinis Regularem in partis in prioribus reservationibus hujusmodi conces-
sum eligeret Confessorum, qui vita eis comite eos, & lis, & contentis, integrè persolvenda reservare, con-
iporum singulos a quibusvis excommunicationis, sus-
tituere, & assignare.

ac aliis cum omnibus, & quibuscumque exemptioni-
bus; privilegiis, decretis, clausulis, cautionibus; vin-
idoneum, & ab Ordinario loci approbatum Presbyte-
culis, obligationibus, cautelis, ac etiam censuris, &
rum secularium, vel cuiusvis Ordinis Regularem in partis in prioribus reservationibus hujusmodi conces-
sum eligeret Confessorum, qui vita eis comite eos, & lis, & contentis, integrè persolvenda reservare, con-
iporum singulos a quibusvis excommunicationis, sus-
tituere, & assignare.

CLEMENS DECIMUS.

tibus eis reservatarum, & assignatorum, ac reservandorum, & assignandorum, quos, & quas percepint, conformare in omnibus, & per omnia debent. Et nimirum quocumque Romane Curiae officiorum, ac alias quomodolibet spectantibus, & pertinenteribus, ac etiam de dictis fructibus, redditibus, prout in pecunias, jocalibus, aliquaque rebus supradictis, etiam in industria, & labore quomodolibet, & undecimque, licet in tamen acquisitis, & acquirendis, ac alias etiam de muneribus, & officiis, quae exercenterint, ac eos exercere ac etiam ea, quae per ipsos in futurum quomodolibet contingit, & alia quavis occasione, vel causa, seu sicut, ex nunc prout ex tunc, & è contra pro dicta contemplatione ad eosdem pertentis, & pertenturis, summa ducentorum ducatorum duntaxat approbamus, etiam in pecunia numerata, ac jocalibus, gemmis, & confirmamus, omnisque & singulos juris, & facti, alisque pretiosioribus rebus consistant, tam in dicta ac solemnitatum omnissimum, & omnitemperatum, necnon Curia, quam extra eam, ubique locorum, etiam per substanciales, aliisque defectus quoscumque, qui innes beneficia ipsa existentibus (quorum omnium quae tervenerint in eisdem, etiam si tales sint, vel fuerint, litates, & veros annatos valores, etiam si talia forent, quod specialis, & specifica de ipsis mentio habenda que in generali appellatione bonorum, & supellectiliuum non venirent, sed specialibus indigerent vocabu-

lis, presentibus, ac si specifici, & sigillatae exprimentur, & denotarentur, pro sufficienter expressi, ac mero, etiam si illum nondum deventum fuerit, cui declaratis haberi volumus, ac etiam de ipsis preventi, per hoc alias derogatum non intendimus, ac de perceptis, & exactis, etiam si eorum solutionis, aut per Nos, & Sedem praedictam quomodolibet editis, & perceptionis terminus nondum advenierit, pro illa rata, que illis debita erit, Constitutione declaratoria suostyle in similibus haec tenus servato, ac pigris memor. Aleper fructibus, & pecunias non exactis, que forsan ad xandri PP. VI. etiam praedecessoris nostri tertiam parsuccessores in ipsis beneficiis spectare, & pertinere debent, non obstante, etiam accumulativa cum quibusvis aliis, etiam si similibus, vel dissimilibus facultatibus habitis, & habendis usque ad summam ducentorum ducatorum anni similium duntaxat, tam pro decentibus, & honestis impensis funebribus, quam etiam pro remunerazione illorum, qui eis viventibus inservient, etiam ultra servitii meritum, ac in ipsorum consanguineorum, & affinitatum, ac quorumsque piorum locorum favorem, & usum, & aliis pro eorum arbitrio, & voluntate absolutis testari, ac testamento, codicillis, fidicemis, legatis, donationibus, tam inter vivos, quam causa mortis, & aliis quibuscunque modis, & titulis, scriptura etiam minus solemnem, etiam coram duabus, vel tribus Testibus, aut etiam cedula sola eorum manu scripta, vel subscripta, ac aliis in omnibus, & per omnia, prout, & quemadmodum eis videbitur, etiam in ipsa Curia (non tamen extra residentiam), etiam in mortis articulo, & non facta mentione presentis, vel aliarum eis pro tempore concessarum similium facturarum, aut quod in vim illarum testari, seu disponere velint, & intendant, semel, atque iterum, & plures disponere, statuere, & Ordinare, ita ut quicquid testatum, gestum, aut Ordinatum, seu alias ab ipsis dispositum fuit, etiam in vim simplicis distributionis, & alias omni meliori modo valeat, & servari omnino debeat, ipsaque testamenta, codicillos, dispositiones, Ordinationes, donations, legata, & statuta, etiam plures, ac toties quoties eis videbuntur moderari, limitare, ac etiam in totum regnare, & alia de novo condere etiam libet, & licet valeant, plenam, & liberam concedimus facultatem.

supplementum defensum.

§. 9. Statuentes nihilominus, & ordinantes, eisque pariter indulgentes, quod si contigerit ipsis ab intellecto, & sine ulla, vel cum minus valida bonorum, & rerum, ac fructuum, reddituum, & preventium praeditorum dispositione in dicta Curia, vel extra eam, ac etiam extra sua beneficia, aut alia loca debita ab eis residentia personalis, etiam nullam subsistente causam, ab humanae decedere, omnia, & singula eorum bona, res, & jura etiam, ut praeferratur, qualificata, necnon spolia pro historialiter, & de ejusdem Sancte Romanæ Ecclesiæ dicta summa etiam ex praeditis, & aliis undecimque Convenientia, ad Cameram Apostolicam, seu in dictis institutionis perpetuorum, ac motu, & scientia parbegifti successores non pertineant, sed ad hæredes bus, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, ac ad sanguinis eorumdem integrè devenant, & illis deficiuntur, nisi de alia dispositione, vel intentione eorumdem scriptura etiam minus solemnem securus appareret, quam confirmatis, & innovatis, & in posterum concilium velut efficacem ipsæ personæ, vel alii Juges, seu dendis, confirmandis, & innovandis, etiam si sis,

Contracta omnia rediutorum.

CLEMENS DECIMUS.

ac statutis, & stabilitatis praeditis caveatur expressio, vel tacitè, quod Ubi nonnisi Originardis Civilibus Romanis, ac Civilius secundum filii, aliarum vero partium beneficia, nisi per personas illustres, seu nobilites, ac etiam originarios Civiles, aut alias certo modo in illis expresso qualificatos obserui, aut conferri non possint, & nullus in Civem Urbis, aut Civitatum, Oppidorum, Terrarum, & locorum hujusmodi admitti, seu illogum privilegiis uti possit, nisi priù in dictis Civitatibus, Oppidis, & locis per certum tempus habaverit, seu etiam in illis bona, etiam stabilia forsan ad certum valorem ascendentia possideat, quodque preceptoris, & alia beneficia quecumque dicti Hospitales S. Joannis Hierosolymitan, tam ex ejus institutione, quam ex stabilitamentorum praedictorum dispositione, non in titulum perpetuorum beneficiorum conferri, sed in Commandum ad vitam Comendantio, Terrarum, & locorum temporalis S.R.E. Ditionis proximorum revocabilitate concedi debeant, & sic pensionibus pter tot sumpitus antehac in causam publicam, & immo ecclasiasticis, secularibus, aut aliis personis Apostolica per in subsidium belli contra Turcas Apostolicæ chartæ autoritate reservandis gravari non possint, quodque tatis zelo factos, gravaque onera propterea imposita stabilitatis, & privilegiis prefatis, etiam vigore versantur, nemini mirum videri debet, si pricipuum clausulas implicite derogationis latissime extendende, sequitur, atque justitiae, publicæque utilitatis ratione tam per quasunque literas Apostolicas, & quasvis etiam derogatoriarum derogatorias, efficacioresque, & insolitas clausulas derogari non possit, nec derogatum censetur, nisi derogatio hujusmodi de consilio dictorum Cardinalium fiat, & tum denud ad id Magistrorum, & Conventus prefatorum expressius accedit assensus, sineque litera derogationis hujusmodi etiam per dictum Magnum Magistrum subscriptæ, ac ei, & prefato Conventui per diversas in forma Brevis, aut alias literas diversis temporibus cum certis intervallis presentatas intimata, & non aliæ, nec alio modo, & semper in hujusmodi literis, que sic stent, etiam de simili consilio derogationis sit apposita clausula, quod illarum effectum sortiantur de consensu Magistri, & Conventus prefatorum, & non aliæ, nec alio modo, Quibus omnibus, & eorum singulis, etiam pro illo- tum sufficiente derogatione de illis, et cumque toto tenoribus, specialis, specifica, & expressa, ac individua, & de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, & in eis caveatur expressio, quod illis nullatenus derogari possit, quodque clausula implicite derogationis in scripto, etiam modo proprio emendato apposita aliter in literis exprimi, vel extendi nequeat, illorum omnium tenores prefatoribus pro plenæ, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum inferitis habentes, illis aliis in suo robore, & firmitate permanens, hac vice dumtaxa harum serie in genere, & in specie ad effectum præmissorum specialiter, & expressis Motu, & scientia similibus derogamus, ac derogatum esse decernimus, etiamque contrariis quibus-

*Tr. in sua
præsumptio
nes.*

*D. P. A.
d. & o.*

§. 11. Volumus autem, quod presentium transmissis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici digni, subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus ubique fides, tam prio, non ad cuiusquam Nobis super hoc oblata peritio in judicio, quam extra illud adhibetur, que presentibus ipsis adhiberetur, & adhiberi posset, si forent exhibita, vel ostensa.

§. 12. Quodque prefati, antequam gratia Notarii perfici possint, & valeant, in manibus aliquius per longe ecclesiastica constituta professio- nem fidei juxta articulos pridem à Sede Praefata propofitos, & solitum fidelitatis juramentum omnino præstare teneantur, & quilibet ipsorum teneatur. Datum Rome apud S. Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die 6. Octobris 1670. Pontificatus no- stræ anno primo.

Constitutio revocatoria exemptionum à vo- etiagibus, aliisque publicis oneribus.

XI

Hujusmodi revocationem habes supra Confite. 25. In subtilli, Alexand. VII. ubi alia ad mate- riam suam reperi poteris.

CLEMENS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

*Edita A.
1670.*

N gravissimis rerum omnium difficultatibus, maxi- milique angustiis, in quibus Camera nostra Aposto- lica, ac Communitates, & Universitates Civitatum, sed in Commandum ad vitam Comendantio, Terrarum, & locorum temporalis S.R.E. Ditionis proximum revocabilitate concedi debeant, & sic pensionibus pter tot sumpitus antehac in causam publicam, & mu-

ecclasiasticis, secularibus, aut aliis personis Apostolica per in subisdum belli contra Turcas Apostolicæ chartæ

authoritate reservandis gravari non possint, quodque tatis zelo factos, gravaque onera propterea imposta

stabilitatis, & privilegiis prefatis, etiam vigore versantur, nemini mirum videri debet, si pricipuum

clausulas implicite derogationis latissime extendende, sequitur, atque justitiae, publicæque utilitatis ratio-

nam per quasunque literas Apostolicas, & quasvis etiam derogatoriarum derogatorias, efficacioresque, & insolitas clausulas derogari non possit, nec derogatum censetur, nisi derogatio hujusmodi de consilio dictorum Cardinalium fiat, & tum denud ad id Magistrorum, & Conventus prefatorum expressius accedit assensus, sineque litera derogationis hujusmodi etiam per dictum Magnum Magistrum subscriptæ, ac ei, & prefato Conventui per diversas in forma Brevis, aut alias literas diversis temporibus cum certis intervallis presentatas intimata, & non aliæ, nec alio modo, & semper in hujusmodi literis, que sic stent, etiam de simili consilio derogationis sit apposita clausula, quod illarum effectum sortiantur de consensu Magistri, & Conventus prefatorum, & non aliæ, nec alio modo, Quibus omnibus, & eorum singulis, etiam pro illo- tum sufficiente derogatione de illis, et cumque toto tenoribus, specialis, specifica, & expressa, ac individua, & de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, & in eis caveatur expressio, quod illis nullatenus derogari possit, quodque clausula implicite derogationis in scripto, etiam modo proprio emendato apposita aliter in literis exprimi, vel extendi nequeat, illorum omnium tenores prefatoribus pro plenæ, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum inferitis habentes, illis aliis in suo robore, & firmitate permanens, hac vice dumtaxa harum serie in genere, & in specie ad effectum præmissorum specialiter, & expressis Motu, & scientia similibus derogamus, ac derogatum esse decernimus, etiamque contrariis quibus-

*Revocati
degua n
rubrica.*

§. 1. Itaque Camera, ac Communatum, & Uni- versitatum, subditumque nostrorum praedictorum in-

demitati, & levamento, quantum cum Domino pos-

simus, æquè principaliter consulere cupientes, ac fel-

recordationis Sixti V. Pauli etiam V. Urbani VIII. In-

nocentii X. Alexandri II. & Clementis IX. aliorumque

Romanorum Pontificum predecessorum nostrorum,

qui Constitutiones similium exemptionum, & immu-

nitatum revocatorias ediderunt, vestigiis inherentes,

necnon quarumcunque concessionum, immunitarum,

& exemptionum hujusmodi, litera unque Apostoli-

carum sub plumbo, ac in simili forma Brevis, cedu-

larum motus proprii, & chirographorum cujusvis Ro-

mani Pontificis predecessoris nostri manu subscripto-

rum, ac aliarum literarum, & scripturarum defuer-

quomodolibet emanatarum, pluriesque etiam con-

firmatarum tenores, etiam veriores, & datas, ac occa-

siones, & alia etiam speciali, ac individua expressione

presentibus pro plenæ, & sufficienter expressis,

& verbatim insertis respectivè habentes; Motu Pro-

cessus instantiam, sed ex certa scientia, & matura delibera-

tione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine

hac nostra perpetuò valitura Constitutione omnes, &

quascunque exceptiones, & immunitates à solutione subli-

tus perfici possint, & valeant, in manibus aliquius

per triennalis, necnon quarti illi adjuncti, quatinorum

carnis, taxarum equorum, tallarum, centium, archivii,

fogliettæ, triremium, utensilium, dohanarum, gabella-

rum, quarumcunque, taxæ portus Anconæ, quatinoru-

m, tractarum, pedagiorum, vestigialium, collectarum,

& quorumlibet alidrum onerum, & munerum persona-

lium, realium, & mixtorum, ordinariorum, & extra-

ordinariorum, solitorum, & insolitorum Cameralium

quorumcunque, ac etiam sonor, que per Communita-

tes, & Universitates directè, vel indirectè pro eorumdem

onerum Cameralium solutione, publicorumque muni-

rum suppuratione, ad pro viis, & pontibus construen-

dis, instaurandis, muniendis, & manutendis, aliisque

indigenitiis, & ultiis quibuscunque, tam Camera, quam

Coloniæ

CLEMENS DECIMUS.

537

Communitatum, & Universitatuum predicatorum, seu vestitum dumtaxat, non adhuc, ut videtur dicitur, & alia indicata, & imposita; ac exigunt solle stria, necnon Fundaco, & Magazzino, prout omnia observatum ab obligatione recipendi, & holpicandi nullum; Sed fuit, suffragari volumus, & decernimus.

§. 4. Ac deinde quidam privilegia, & immunitates, & alijs conlanguiencia, vel affinitibus, & ceteris, in que Romanorum Pontificum Praedecessorum, & & Romanae Pontificis Privilegia, & Necessariae, & Peccatis, & revocationis declaratis.

que Justiciae Ministros, aliquo uterentur, & alia necessaria fidei ministrandi per Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac candem Sedi Apostolicam, & quodvis Sedis, & Camerae praedicatorum Officiales, & Ministros quacumque auctoritate, & de potestate fungentes, etiam S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, etiam Camerarios, ceterisque etiam speciali nota, & expessione dignos, ac speciale ad id facultatem habentes, quibusvis Communictibus, Universitatibus, Civitatis, Terris, Oppidis, & locis ditionis temporalis S.R.E. praedictorum, etiam quibusvis feudatariis, censuariis, dominis logorum, familiis nobilibus, Baronibus, Comitis, Marchionibus, Ducibus, Principibus, & aliis cuiusvis status, gradus, conditionis, & preminentiae existentibus, ac quavis dignitate etiam ecclesiastica, & auctoritate praedictis, etiam Cardinatus honore fulgentibus, qui castra, & jurisdictiones intra limites dictae ditionis temporalis S.R.E. possident, etiam in qui nihil ratione castorum, & jurisdictionum hujusmodi Sedi praedictae annuatim, seu alijs persolvunt, & tam incolis, quam extraneis, & forensibus bona stabilia, seu mobilia, vel se, moveantibus, & tenentibus, seu possidentibus, omniumque supradictorum colonis, & laboratoribus etiam in recompensam laborum, dannorum passorum, expensarum, vel meritorum, seu illorum intuitu, & contemplatione, ac ex alia quacumque quantumvis favorabili, ac urgentissima, & de necessitate specialiter exprimenda causa, sub quibusvis verborum formis, & expressiobibus, etiam in appaltuum, & locationum Camerae, instrumentis prouinssium, & caueum sit eas observari debere, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam mora, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus, etiam consistorialiter, & alijs quomodo documque, & qualitercumque, in genere, vel in specie, ad vitam, vel ad tempus, sive in perpetuum concessas, & datas, ac plures, & iteris vicibus confirmatas, approbatas, revalidatas, & innovatas, & inde etiam judicis auctoritate sequunta quacumque, necnon qualvis literas etiam Apostolicas, sub plumbo, vel in simili forma Brevis, motus proprii cedulas, chirographa, & scripturas hujusmodi ex nunc perpetuo revocamus, castigamus, tollimus, abrogamus, irritamus, abloremus, viribusque & effectu penitus, ac omnino evanescamus, ac revocata, cassata, sublata, abrogata, irritata, abolita, & annullata, viribusque, & effectu penitus, ac omnino vacua esse.

§. 5. Per premisa autem non intenditus revocationis exemptions, & immunitates quibusvis personis ecclesiasticis, tam secularibus, quam regularibus de jure competentes, neque Thesaurariis, Appaltatoribus, & conductoriis bonorum, introituum, & iuriu dictae Camerae nostrae, ab ipsa Camera, seu aliis illius nomine in appaltuum, & locationum instrumentis, & illorum ratione ex contractu, tamenque vere onero concessas, ac insuper a revocationibus, & alijs supradictis excipimus, & exceptas esse volumus, & declaramus immunitates, & exemptions quibusvis Universitatibus, & personis datas, & concessas in vim contractus ex causa vere onerosa, videlicet congruae, & effectuatis pecuniarum solutionis, & non alijs, eidem Camerae Apostolicae, vel ipsi Communictibus legitime factae, vel ex aliis rationabilibus causis per nos cognoscendis, & approbandis, ac etiam declarandis: quas omnes causas onerosas non nisi legitimas, ac licitas, & honestas, prout de jure, approbare intendimus.

§. 6. Et propterea quicumque illas obrident, eas in dicta Camera, citato dilecto filio ipsius Camerae Commissario Generali, verificare, & in ipsa Camera examinati, & admitti facere teneantur, etiam concessiones earumdem immunitatum, & exemptionum, ac litterae, cedula motus proprii, chirographa, & alijs scriptis, desuper emanata, & emanata alijs in Camera praedicta admissa, & admissa, ac in illa, ejusque libris registrata, & registrata fuerint, & sint: quatenus tamen causa onerosa hujusmodi pro vere onerosa, & legitimis, ut supra alijs in eadem Camera verificata, & approbat, ac previa judiciali discussione, non sint legitimè habita, quo casu ad indicationem tenuim, non autem ad aliam verificationem eosdem obnientes teneri volumus: interim vero quandiu non fuerint verificate minimè suffragari, & praesentis revocationis effectum retardare non posse declaramus.

§. 7. Praterea nostra intentionis non est sub revocationibus, & alijs supradictis comprehendere immunitates, & exemptions ejusdem S.R.E. Cardinalibus, ratione dignitatis Cardinalatus, necnon Camerae praedictae Clericis praedictibus, aliisque Cameralibus, qui in eadem Camera sedent, & sedent, concedi, seu admitti solitas, nec illas, quibus Praelati, & Officiales Romanæ Curie, ac Praelati domestici, Cubicularii secreti, ac Secretarii, & alijs familiares, & continuu commentiales nostri, & Romani Pontificis pro tempore viventis in tortu descripti gaudent, & gaudere consuerunt, cedulas motus proprii, chirographa, & scriptura hujusmodi neque illas ob numerum duodecim filiorum à praedictoribus nostris, & alijs supra expressis concessas, potestatis plenitudine praedictis decernimus, statuimus, & declaramus.

§. 8. Praterea omnia, & quacumque privilegia, & induita personis ecclesiasticis, tam secularibus, num declaratione editatum, & ad illas tantum, & pro quācum cuiusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti, tempore, & personis, ac eo modo, & forma, quibus ac Societas etiam Jesu regularibus super similibus de jure communi illis competit, ac alijs iuxta ipsius immunitatibus, & exemptions per quācumque juris communis, ac supradictarum, & aliarum Romanorum Pontificis Praedecessorum nostros concessa situationum Apostolicarum dispositionem reducimus, ad limites juris communis motu, scientia, deliberatione, neque aliter quām ut praefertur, sive in possesso, potestatis plenitudine, & tenore praedicti statuimus: rō, sive in petitorio suffragari volumus, & decernimus, quād nonnullis Collegiis in alia Urbe nostra natus, existentibus per dilectos filios Clericos regulares, & Societas Jesu, sive alios quoscumque administrariis, Commissariis, Executoribus, & ceteris pro Executari confuetis similiter à Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris concessa fuerint, quād videtur, & statum, & Universitatum predicatorum, earundem serie Bullaria Magni. Tom.V.

presentium dispositio[n]is habitan[ti]or, ne contra ipsarum dentis missione[n]ibus, & singulis premissis, necnon presentium dispositionem, immunitates, & exceptio[n]es, nisi ut supra exceptas, ac eas, quae ex causa, verè suto non videntur, ac quicunx opus sit, predicit. Pii precocerosa concessio[n]e in Camera praesentanda, non prefertur, decessoris de gratiis quaecumque interesse dicitur Camera admitti contigerit, illo tempore admittitur: & de si fecas feceris, id necessarium in suis comparsis, seu registra[n]dis, per eandem Cameram admitti volumus, sed non solum cesseramus esse declaramus.

ostrendit littera quatuor occasione privilegio-
nariis, vel specialibus Constitutionibus, & Ordin-
tum, & mandatorum, necnon immunitatum, & exem-
ptionibus, necnon quibusvis, etiam juramento, con-
trahendum modis quomodolibet suscitatas, & in qui-
busvis Tribunalibus pendentes, illarum omnium, & ris statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabili-
singularum statum, & merita, nominaque, & cognomina bus, privilegiis quoque indulitis, concessiobibus, immu-
Judiciorum, & colligientium quorumvis, etiam speciali-
nitatis, exemptionibus, chirographis, cedulis moruura
mentione dignorum, & alia etiam de necessitate specia-
litas exprimenda, presentibas pro plene, & sufficienter
habentes, quibusvisque Tribunalibus hujus-
modi ad Nos carumdem serie presentium avocamus, nominatim essent exprimendi, sub quibuscumque ver-
illatis penitus, & omnino perpetuo suppressimus, & borum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam de-
extinguiamus, & pro suppeditis, & extintis haberi vo-
rogatoriaram derogatoriis, aliusque efficacioribus, & in-
luminis, & decktorum, ac partibus perpetuum desuper sollicitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, etiam in-
excogitabilibus, & necessariò exprimendis, etiam con-

*Supradictis
robore addit.* **10.** Decernentes presentes literas , ac omnia , & singula in illis contenta,etiam ex eo quod quicumque in premissis, five eorum aliquo interesse habentes , seu cautela firmata editis, seu factis , ac alias quomodolibet habere quomodolibet præsidentes illis non confesse- rint, ac ad ea vocati , & auditri , seu cause propter quas plures innovatis. Quibus omnibus , & singulis, etiam si ipse præsentes emanarunt,adductæ,verificate , seu alias in eis caveatur expreſſe , quod nullo unquam tempore sufficienter, aut etiam ullatenus justificare non fuerint, sub similium, vel dissimilium exemptionum, & immuni- aut ex alia quavis,quantumlibet legitima,pia,juridica , tatum revocationibus,abrogationibus, annulationibus, & privilegiata causa,colore,prætextu,occasione , & capite ; etiam in corpore Juris clauso , etiam enormis, etormissione, & totalis lesionis,nullo unquam tempore de subreptionis , vel obreptionis, nullitatis , aut invaliditatis virtutio, seu intentione nostræ , vel quorumvis in- teresse habentium consensu, aut alio quovis quantum- per quascunque personas eligenda de novo concessa vis magno, & substantiali, ac inexcusatō defec̄tu no- tari, impugnari , invalidari, restringi, retractari , in jus rogatione alias de illis, eorumque totis tenoribus specia- vel controversiam revocari , suspendi , limitari,aut ad lis,specifica,individua , & expressa, ac de verbo ad ver- terminos Juris reduci , seu adversus illas aperitionis būm, non autem per clausulas generales idem importa- oris , restitutionis in integrum , aut aliud quodcumque res, intentio , seu quævis alia expressio facienda , aut alia Juris, facti , vel gratia remedium impetrari , aut impe- diecio , vel extra illud uti , seu se juvare posse , neque his pro plenè, & sufficienter expressis,insertis, ac serva- q̄dsem præsentes seu quibusvis similium , vel dissimi- tis respectivè habentes, illis alias in suo robore perman- lium Constitutionum, & revocationum , & ordinatio- suris,ad premissorum effectum, specialiter , & expresse num revocationibus , suspensionibus , & limitationibus , & derogamus , ac derogatum esse volumus , ceterisque bas , & aliis contrariis dispositionibus pro tempore contrariis quibuscumque.

quomodolibet factis comprehendendi , aut comprehensas 6. 14. Ut autem eodem presentes literæ ad omnium publican conscribi, sed semper ab illis exceptas, & quiores illæ emissa nobitum facilius devenant , volumus , & auctoritate maudiat nubunt, tories in pristinum , & validissimum statum restituuntur, & plenariè reintegratas, ac etiam sub Apostolorum , & Cancellaria Apostolice , ac in acie posteriori data , quatenus opus sit , de novo concessas, Campi Floræ de Uibe per aliquem ex Cursoribus non perpetuò que validas, firmas , & efficaces existere , & forstris publicari, ac illorum exempla ibidem affixa relinque, suosque plenarios , & integros effectus sortiri , & obsequiū qui, que sic publicatæ omnes, & singulos, quos concer- tinere , ac in omnibus ad quos spectat , & quandocon- nunt, perinde, afficiant, & arcent, ac illorum unicuique spectaculo, inviolabilitate observar. que personaliter notificatae, & intimeat fuissent.

¶. 11. Sicque in præmissis per quoscumque Judices, & Commissarios, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, & quosvis Sedis, & Cameræ prædictorum Officiales, & Ministros, & alios quoscumque quavis aucto- ritate, potestate fungentes nunc, & pro tempore ex- stantes, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judi- candi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definitri debere, ac irritum, & inane, si secus super tuis Nostris Anno primo, Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub Anno D. P. A. die 9. Octobris. 1670. Pontifica die 9. Octobris. 1670. abhorreri mandat.

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1670.

Contraria. §. 12. Quocirca dilectis filiis nostro, ac S.R.E. praeditæ Camerario, seu Procamerario, necnon Vicecamerario, Thesaurario, ac Clericis præsidentibus, Commissario, & aliis Cameræ praeditis Officialibus, ad quos spectat: præcipimus, & mandamus, ut præsentem nostram Constitutionem, & in ea contenta quæcunque in omnibus, & singulis fratribus, & inviolabiliter observent, & faciant ab aliis observari.
Indictione octava, die verò 11. mensis Octobris, Pon-
tificatus autem Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Clementis Divinæ prævidentia Papa X. anno ejus pri-
mo, presens Constitutio affixa, & publicata fuit ad Val-
vas Basilica Principis Apostolorum, & Cancellaria
Apostolica, & in Atrio Campi Fiore, locis solitis, &
consuetis Urbis per me Laurentium Siginum Sanctiss.
D. N. Papa Cuf.

D.N. Papa Curs.
Joseph Pizzardus Mag. Curs.

Innovatio

[View Details](#) | [Edit](#) | [Delete](#)

[View Details](#) | [Edit](#) | [Delete](#)

[View Details](#) | [Edit](#) | [Delete](#)

XVII. *Innovatio declarationum nonnullorum Pontificum de Curialibus, Meretricibus, & Cortesaniis, in qua Census Vitalitatis, & contractus cum earum vita perituri in prejudicium Monasterii Monialium Sancte Marie Magdalene de Poenitentia in Urbe ipsis prohibentur.*

*Edita A.D.
1670.*

CLEMENTS PAPA X.
Ad futuram rei memoriam.

*Statutum
Imensis X.*

§. 1. *D*udum fel. record. Leo Papa X. Praedecessor noster Monasterio Monialium Sancte Marie Magdalene de poenitentia in Urbe per ipsum eretto, pro illis oneribus supportandis, omnia, & singula bona, ac spolia Curialium Meretricum ex illicet quæstu, & extra matrimonii clausura, & pudorem viventium in eadem Urbe pro tempore ab intellecto, & obsequio condendi Testamento facultate decedentium perpetuò applicavit & incorporavit, reservata ramen eisdem Curialibus facultate testandi, dummodo praeditio Monasterio quartam, vel quintam partem co-rundem bonorum reliquient.

*Quod Clem.
VII ad Cor-
respondentes ex-
tendit.*

§. 2. Et huic dispositioni inhærens rec. mem. Clemens Papa VII. pariter Praedecessor noster, decrevit, ut tam Cortesane nuncupate, quam quæ palam in profibulis quæstum faciunt, & alias ex quocumque turpi quæstu viventes, & quomodolibet etiam in dominibus propriis, vel alibi ad instantiam certarum personatum secularium, vel ecclesiasticarum tentæ, vitam impudicam agentes mulieres quartam, vel quintam partem (quam pia mea Innocentius Papa X. Praedecessor noster ad tertiam auxit) eidem Monasterio verè, & cum effectu non relinquentes, careant omni facultate disponendi de propriis bonis, nedium per viam testamenti, sed etiam donationis causa mortis, vel inter vivos, aut alterius dispositionis, adeo ut tali casu earum bona quæcumque dicto Monasterio applicata, ac perpetuò appropriata esse intelligentur, & alias prout in eorundem Leonis 14. Kal. Junii 1520. & Clementis Idibus Augusti 1525. ac Innocentii Praedecessorum die 31. Maii 1649. expeditis literis, quanum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressi, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, ubi etiæ concinetur.

*Causa de-
clarationis.*

§. 3. Cùm autem (sicut accepimus) antedicta mulieres sapientiæ suas pecunias investiant in censibus vitalitiis, & aliis contractibus cum earum vita perituri, & ex hoc mens, & finis earundem literarum eludatur non sine gravi dicti Monasterii detrimento, quid à multo tempore, ob tales contractus in obitu dictarum mulierum nihil ferè ex earum bonis consequi potuit, & hoc subsidio destitutum, ingenti ære alieno gravatum repertur.